
 

1 
 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

č. D/4009/2020/STR 

(uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 
 

 

Poskytovatel dotace: Zlínský kraj  

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastupuje: Ing. Radim Holiš, hejtman 

IČ: 70891320 

 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1827552/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 
 

Příjemce dotace:         ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace 

sídlo: Lukovská 112, Štípa, 763 14, Zlín 

IČ: 00090026 

typ příjemce: příspěvková organizace 

zastupuje: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú. 279119390/0300 

zřizovatel: Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 

bankovní spojení zřizovatele: Česká národní banka, 
                                               č. ú. 94-32920661/0710 

(dále jen „příjemce“) 

 

I. 

Preambule 

 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 6. 10. 2020 Smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje 
č. D/4009/2020/STR ve znění Dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva“). Jelikož příjemce podal Žádost o 
opravu nezpůsobilých výdajů, je uzavírán tento dodatek. Tímto dochází ke změně původní Smlouvy, 
která je popsána v čl. II. 

II. 

Změna Smlouvy 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se odstavec 5.3. čl. V. Podmínky použití dotace výše uvedené 
Smlouvy mění a zní takto:  

5.3 Nezpůsobilými výdaji jsou zejména: 

 mzdy a platy 

 odvody na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce 

 ostatní osobní výdaje (odměny z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr dle 
zákona č. 262/2006 Sb.; odměny poskytované podle zvláštních právních předpisů 
v případech, kdy nevzniká pracovní vztah k zaměstnavateli; odměny za využití vynálezů, 
průmyslových vzorů, aj.; odměny podle předpisů o autorském právu; odměny z veřejných a 
užších soutěží a veřejných příslibů; odstupné poskytované při skončení pracovního 
poměru; odchodné; odměny členům orgánů společnosti a družstva hrazené z nákladů i ze 



 

2 
 

zisku; částky, které zaměstnavatel refunduje jiným zaměstnavatelům k úhradě plnění 
zahrnovaných do OON) 

 výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle zvláštních právních 
předpisů (příspěvky na penzijní/životní pojištění, příspěvky na rekreaci, stravenky apod.) 

 výdaje na pořádání workshopů, teambuildingů, výjezdních zasedání apod. 

 výdaje na školení a kurzy 

 dlužný úrok, pokuty a finanční sankce 

 výdaje na přípravné studie nebo jiné přípravné činnosti, vč. zpracování žádosti o poskytnutí 
dotace 

 nákupy pozemků nebo budov 

 výdaje na publicitu Zlínského kraje 

 výdaje na propagaci a marketing příjemce 

 účetně nedoložitelné výdaje 

 daň silniční, daň z nemovitých věcí, daň z nabytí nemovitých věcí, poplatek za znečištění 
ovzduší, televizní a rozhlasový poplatek, atp. 

 výdaje na pohoštění. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Všechna ostatní ujednání Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 zůstávají v platnosti beze změn. 
 

3.2 Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení obdrží poskytovatel a dvě vyhotovení obdrží příjemce. 
 

3.3 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že Dodatek č. 2 byl sjednán na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
3.4 Tento Dodatek č. 2 podléhá zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel odešle v zákonné lhůtě Dodatek 
č. 2 k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění Dodatku č. 2 bude příjemce bezodkladně 
informován. 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum a číslo usnesení: 2. 5. 2022, č. u. 0316/Z11/22 

 

Ve Zlíně dne 22. 6. 2022                                                  Ve Zlíně dne 5. 5. 2022 
 

za poskytovatele                                                                za příjemce 

 
 
 
 
 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
...............................................                                            ........................................................................ 
           Ing. Radim Holiš                                                                          příjemce 
    hejtman Zlínského kraje                                                                               


